## DIRECT RECRUITMENT OF GROUP 'C' CIVILIANS POSTS IN AIR FORCE STATION SOHNA ROAD GURGAON HARYANA-122 001

Air Force Station Sohna Road, Gurgaon, Haryana invites applications

om eligible	Indian citizens for the Group 'C' pos	st of	MTS	& S	afai	wala.	
Name	Essential Qualification/	Vacanices Category					
of the Post	Experience	UR	SC	ОВС	ST	Total	Remarks
Multi Tasking Staff	Matriculation Pass or equivalent qualification from a recognised University or Board. Desirable: One year experience as Watchman, Lascar, Gestetne Operator and Mali from an organisation and finstitute		01	00	01	03	25
Safaiwala	Matriculation Pass or equivalent qualification from a recognised University or Board.		00	01	01	06	

Age Limit: (i): 18 - 25 yrs

Age relaxation: relaxation in upper age limit will be allowed to eligible categories of applicants as per details given below:

- 05 years

(a) Other backward class (OBC) - 03 years

(b) SC/ST

(c) Age relaxation to others categories will be allowed as per the instructions/ orders issued by the Goyt, from time to time

(d) The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of application from the candidates.

Pay Scales

VI CPC Pay Band

VII CPC

MTS/Safaiwala = 5200-20200+1800/-

0+1800/- Level-1 Rs. 18000/-+ other allowances as admissible

General Instructions:-

- (a) Number of vacancies is subject to variations/change without any prior information.
- (b) The above posts carry an All India Service liability.
- (c) Application submitted on the proforma as per specimen given below along with self attested photocopies of educational qualifications and marksheet/date of birth certificate and caste certificate (if applicable) issued by the Competent Authority, will only be accepted. Original certificates not to be enclosed with the application.
- (d) The candidates belonging to castes listed under Central List of OBC's only are eligible appointment to Central Service against their reserved vacancy. The latest rules with regard to Creamy Layer in OBC are applicable.
- (e) The application should be addressed to The Air Officer Commanding Air Force Station Sohna Road, Gurgaon-122001
- (f) The post and category for which applied must be clearly written on Top hand corner of the envelope containing the application.
- (g)Applications are to be forwarded only through ordinary post. Applications sent Registered Post/Speed Post/Courier will not be accepted.
- (h) Last date of receipt of application is 30 days from publication of this advertisement in Employment News.
- (i) Applications received prior to the date of publication of this notification and after closing date will not be entertained and will be rejected.
- (j) An application can be rejected by the Board without any intimation, if found incomplete/not as per format.
- (k) A candidate whose application is received in time and found complete/eligible in all respects during the scrutiny will be called for test.
- (I) A self addressed envelope affixing Rs 5/ postal stamp to be attached along-with the application.
- (m) The exam would be conducted in Air Force Staion, Sohna Road Gurgaon venue/entry exit point will be intimated in the call letter.

- (n) No TA/DA will be admissible to the candidates for appearing on test.
- (o) Applicants serving under Government/Semi Govt/ PSUs must apply through proper channel.
- (p) Merely fulfilling the basic selection criteria does not automatically entitle a person to be called for test. If the number of applications received is too large in proportion to the number of vacancies, only shertlisted candidates will be called for written test.
- (q) Written examination will consist of General Inteligence and reasoning. General English, Numerical Aptitued and General Awareness of  $10^{\rm th}$  standard.
- (r) Any representation/recommendation will make the candidate liable for disgualification.
- (s) The date/time and place of written exam will be intimated by post to eligible candidates. The Organisation will not be responsible for any kind of postal delay.

Note: Women candidates fulfilling the requirement for applying the above posts are allowed to avail the benefits available to women as mentioned in the Ministry of pers DoP&T OM No 13018/4/2009 Estt (1) dated 08 Jun 09

## PROFORMA OF APPLICATION

Paste Passport Size Photograph self attested with part Sign across the Photo and part sign on the paper

APPI	LICATION FOR THE POST OF	IN AFSSR, GURGAON
1.		
2.	Name of the Candidate (In block lette	r)
3.		
4.	Date of Birth	
	(Attach copy of Birth ce	ertificate self attested)
5.	Age as on Last date prescribed for reco	eipt of application
	YearsMonths	Days
6.	Address for Correspondence: House N	o/Street/ Village
	Post Office:Distt.:S	State Pin Code :
7.	Permanent Address: House No/Street/	Village
	Permanent Address: House No/Street/ Post Office: Distt.: S	State Pin Code :
8.	Educational Qualification:	
	(Attach qualification certificate and	mark sheet self attested)
9.	Any other Qualification/Experience	
10.	. Category for which applied Gen (UR)/C	DBC/SC/ST
	(Attach self attested caste	certificate if applicable)
11	Technical Training/Experience	
12	. Domicile :	_ (Attach self attested copy)
13	. Whether registered with any employm	ent Exchange -Yes/No.
If '	Yes, mention Registration No. and Name	of Employment Exchange.
14.	. I hereby certify that above particulars in	nentioned in the application are correct
	d true to the best of my knowledge and be	
by	me are found to be false at any stage, the	en I shall be liable to be terminated
wit	thout any notice.	
Da	ite:	Signature of the Candidate
2	FOR OFFICIAL REC	CORD ONLY
1.	Received on :	
2.	Accepted/Rejected: -	10
3.	Reason for rejection: Underade/Overa	ge/Incomplate documents/Any
oth	ner, reason to be specified:	
-	Cut here	
	Unit round	stamn

Darp 10801/11/0001/17/8

## वायु सेना स्टेशन सोहना रोड, गुड़गाँव हरियाणा - 122 001 में ग्रूप 'सी' असैनिक कर्मचारियों के पदों पर सीधी मर्ती

ा लायु सेना स्टेशन सोहना रोड, गुड़गाँव हरियाणा में ग्रुप 'सी' एमटीएस और सफाईवाला के पदों के लिए 'योग्य भारतीय नागरिकों के आवेदन आमंत्रित करते हैं।

पदा क	लिए याग्य भारतीय नागारका के आवद	न आमाः	भत करत	161			
पद का	आवश्यक योग्यता/	भर्ती वर्ग					
नाम और वेतन मान	अनुभव	सामान्य	अनु0 जाति	अन्य पिछड़ी जाति	अनु. जन जाति	कुल	टिप्पणी
टास्किंग स्टाफ	मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिकुलेशन पास या समकक्ष इच्छायोग्यः एक साल का अनुभव चौकीदार, लस्कर, गैस्टेटनर ऑप और माली का किसी सरकारी या निजी कार्यालय का अनुभव प्रमाण पत्र	01	01	00	01	03	
सफाई वाला	मान्यता प्राप्त बोर्ड से मैट्रिकुलेशन पास या समकक्ष	04	00	01	01	06	

आयुसीमा : (1) : 18-25 वर्ष

आयु सीमा छूट ं उपयुक्त वर्ग के उम्मीदवारों के लिए उपर्युक्त आयु सीमा में निम्न ब्यौरे के अनुसार छूट दी जाएगी:-

(क) अन्य पिछड़ा वर्ग (ओ बी सी) :

(ख) अनु.जाति/जनजाति

03 वर्ष 05 वर्ष

(ग) सरकार द्वारा समय-समय पर जारी अनुदेशों /आदेशों के अनुसार अन्य वर्गों को आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

(घ) उम्मीदवारों से आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख ही आयु सीमा निर्धारण की निर्णायक तारीख होगी।

वेतनमान :-

<u> v। सीपीसी</u>

VII सीपीसी

एमटीएस/सफाईवाला

= 5200-20200+1800/-

समकक्ष -1 18000/-और वेतन भत्ते नियमानुसार

3. सामान्य अनुदेश

- (क) पूर्व सूचना के बिना रिक्तियों की संख्या को परिवर्तित / बदला जा सकता है।
- (ख) उपर्युक्त पदो के लिए अर्न्तभारत सेवा देयता है।
- (ग) सक्षम प्राधिकरण आदि द्वारा जारी शैक्षिक अर्हता और अंक पत्र/जन्म तिथि प्रमाण पत्र और जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो) की स्व-साक्ष्यांकित फोटोप्रतियों सहित केवल निम्न नमूने के अनुसार प्रारूप ने प्रस्तुत आवेदन स्वीकार किए जाऐंगे। आवेदन के साथ मल प्रमाण पत्र न लगाऐ।
- (च) केवल केन्द्रीय सूची में सूचीबद्ध ओबीसी जातियों के उम्मीदवार केन्द्रीय सेवाओं के आरक्षित रिक्तियों में नियुक्ति के लिए पात्र हैं। ओबीसी के कीमी लेयर से संबंधित नवीनतम नियम लागू है।
- (च) आवेदन पत्र ''वायु अफसरे कमांडिंग", वायु सेना स्टेशन सोहना रोड, गुड़गाँव 122001 को भेर्जे।
- (छ) आवेदन युक्त लिफाफे के दाहिनें ओर ऊपर स्पष्ट रूप से आवेदित पद और वर्ग को लिखें।
- (ज) आवेदन केवल सामान्य डाक से भेजें। पंजिकृत डाक/स्पीड पोस्ट/कुरियर से प्रेषित आवेदन स्वीकार नहीं किए जाऐंगे।
- (झ) रोजगार समाचार में इस विज्ञापन की प्रकाशन से 30 दिनों के अन्दर आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख होगी।
- (ट) इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से पहले अथवा अंतिम तारीख के बाद प्राप्त आवेदन स्वीकार नहीं किए जाऐंगें।
- (ठ) अपूर्ण/प्रारूप के अनुसार नहीं पाए गए आवेदन बोर्ड द्वारा बिना किसी सूचना के अस्वीकृत किए जा सकते है।
- (ड) जिस उम्मीदवार का आवेदन समय पर प्राप्त होगा और छटाई के दौरान् पूर्ण उपयुक्त पाया जाएगा उसे परीक्षा के लिए बुलाया जाऐगा।
- (ढ) आवेदन के साथ रूपए 5/- का टिकट चिपकाया हुआ लिफाफा अपने पते को लिख कर लगाना होगा।
- (त) परीक्षा का स्थान वायु सेना स्टेशन सोहना रोड, गुडगॉव है तथा आने-जाने का स्थान आमंत्रण पत्र में सूचित कर दिया जाऐगा।

- (थ) परीक्षा में बैठने के लिए कोई यात्रा भत्ता /दैनिक भत्ता देय नहीं है।
- (द) सरकारी/अर्द्ध सरकारी/पीएसयू में सेवारत आवेदकों को उचित माध्यम के मार्फत आवेदन करना होगा।
- (ध) केवल मूल चयन मापदंड को पूरा करने पर उम्मीदवार परीक्षा में बुलावे के लिए स्वतः हकदार नहीं होगा। यदि रिक्तियों की संख्या के अनुपात में आवेदकों की संख्या काफी अधिक होगी, तब केवल छाटे गए उम्मीदवारों को लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा।
- (न) 10वी स्तर के सामान्य बुद्धि परीक्षण, अंग्रेजी भाषा, संख्यात्मक रूझान और सामान्य जागरूकता तर्कशीलता के अनुसार पेपर होंगे।
- (प) किसी प्रकार के प्रतिबेदन/सिफारिश से उम्मीदवार की उम्मीदवारी अयोग्य हो सकती है।
- (फ) योग्य उम्मीदवारों को आवश्यकतानुसार लिखित परीक्षा के लिए तिथि/समय और जगह की सूचना दी जाऐगी किसी भी प्रकार से डाक विलम्ब होने पर संगठन जिम्मेदार नहीं होगा।

नोट :- उपर्युक्त पदो के लिए अपेक्षित आवश्यकताओं को पूर्ण करने वाले महिला आवेदक कार्मिक मंत्रालय डीओपी एंड टी कार्यालय ज्ञापन संख्या 13018/4/2009-एस्ट(प) दिनांक 08 जुलाई 09 में वर्णित महिलाओं को उपलब्ध लाभों को प्राप्त कर सकते है।

आवेदन-पत्र का प्रारूप

स्वयं हस्ताक्षरित/स्वयं अनुप्रमाणित पासपोर्ट आकार का फोटो पर हस्ताक्षर इस तरह करे कि आधे फोटो पर तथा आधे फॉर्म के उपर हो

कस पद क लिए.जावदर्ग	
1. आवेदन पद का नाम	
2. उम्मीदवार का नाम (साफ अक्षरों में) :	
3. पिता/पति का नाम :	
<ol> <li>जन्म तिथि :दिनमहीनासाल</li> </ol>	
(जन्म प्रमाण-पत्र की स्वयं हस्ताक्षरित/अनुप्रमाणित छाया प्रति संलग्न करें।)	
5. आवेदन पत्र प्राप्ति की आखरी तिथि पर आयु :सालवर्षदिन	
6. पत्राचार का पूर्ण पता : मं <b>०नं०/जि०/गॉव</b> डाक ऑफिस	
पोस्टराज्यपिन कोड	
7. स्थायी पता (पूर्ण) : मं०नं०/जि०/गॉवडाक ऑफिस	
, पोस्टराज्यपिन कोड	
8. शैक्षणिक योग्यता :	
(शैक्षिणिक योग्यता की स्वयं हस्ताक्षरित/अनुप्रमाणित छाया प्रति संलगन करें।)	
9. अन्य योग्यताऐं/अनुभव यदि कोई हो तो	
(स्वयं हस्ताक्षरित / अनुप्रमाणित छाया प्रति संत्रान करें।)	
10. तकनीकी ट्रेनिंग/योग्यता	
11. वर्ग : सामान्य/अनु.जा/अ.पि.जा :	
(स्वयं हस्ताक्षरित/अनुप्रमाणित प्रमाण-पत्र संलग्न करें।)	
12. निवास स्थान :	
(स्वयं हस्ताक्षरित छाया प्रति संतगन करें )	
13. क्या रोजगार केन्द्र में पंजीकरण किया है: हाँ/नहीं, यदि हाँ तो पंजीकरण संख्या एवं	
रोजगार् केन्द्र का विवरण दें :	
14. मैं शपथ लेता हूँ/लेती हूँ कि ऊपर दी गई सूचना मेरी जानकारी और विश्वासानुसार	
सही है और कुछ भी छुपाया या गलत नहीं है यदि किसी भी स्तर पर यह गलत पाया गया	
कि तो मेरा/मेरी नौकरी निरस्त की जा सकती है।	
दिनाँक : (उम्मीदवार के हस्ताक्षर)	
केवल कार्यालय अभिलेख हेतु	
1. प्राप्ति	
2. स्वीकार/अस्वीकार :	
3. अस्वीकार करने का कारणः कम आयु/अधिक आयु/अधुरे दस्तावेज/अन्य कोई और	

यूनिट की गोल

Dang 1080/11/000/15/2